Совет депутатов

муниципального образования Аннинское городское поселение
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
12.12 2018

№ 39
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, утвержденном решением совета депутатов МО Аннинское сельское  поселение от 01.09.2009 № 48 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями совета депутатов муниципального образования от  23.11.2010 № 63, от 12.05.2011 № 23,  от 05.08.2011 № 46, от 24.10.2014 № 12, от 14.12.2016 № 70,  от 22.11.2017 № 69)
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области решил:

1.   Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, утвержденном решением совета депутатов МО Аннинское сельское  поселение от 01.09.2009 № 48 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями совета депутатов муниципального образования от  23.11.2010 № 63, от 12.05.2011 № 23,  от 05.08.2011 № 46, от 24.10.2014 № 12, от 14.12.2016 № 70,  от 22.11.2017 № 69) следующие изменения:

1.1. В пункте 3 статьи 20:
1) абзац 4  изложить в новой редакции:
- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов местного бюджета (без учета расходов местного бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов местного бюджета (без учета расходов местного бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
2) абзац  5  изложить в новой редакции:
-   распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно Бюджетным кодексом Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования.

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальных средствах массовой информации муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

Глава муниципального образования
Аннинское городское поселение                                                                          И.Я. Кулаков